

# Produktspezifikation

## Artikeldaten:

|                          |                |                 |                           |
|--------------------------|----------------|-----------------|---------------------------|
| Artikelbezeichnung:      | Zwiebeln       |                 |                           |
| GTIN-Nummer:             |                |                 |                           |
| Hersteller:              |                |                 |                           |
| Adresse:                 |                |                 |                           |
| Sortimentsgruppe:        | Zwiebeln       | BLS Nr.         | G480000                   |
| GLN-Nummer:              |                |                 |                           |
| EU-Zulassungs-Nr.:       |                | Produktionsort: |                           |
| Ggf. Bio-Kontr.-st.-Nr.: |                |                 |                           |
| Lagertemperatur:         | kühlpflichtig* | ja              | ggf. max. Temperatur (°C) |



|                                                                                                                                                                                  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>Verkehrsbezeichnung:</b>                                                                                                                                                      | Zwiebeln |
| Ggf. zusätzliche verpflichtende Angaben:                                                                                                                                         |          |
| <b>Zutatenverzeichnis</b> gemäß LMKV (inkl. Quid, Allergene und Zusatzstoffe):                                                                                                   |          |
| Zutaten: Da es sich hierbei um Rohware handelt, entfällt die Zutatenliste                                                                                                        |          |
|                                                                                                                                                                                  |          |
| <b>GVO</b> gemäß Verordnungen (EG) 1829/2003, (EG) 1830/2003 ff.*                                                                                                                | nein     |
| <b>Verpflichtende Kennzeichnung an der losen Ware (Schild, Datenblatt etc.)</b> nach Produkt-Verordnungen (z. B. Angaben gemäß ZZuV wie Zusatzstoffe oder nach Käse-Verordnung): |          |
| ...                                                                                                                                                                              |          |

## Zusätzliche Kundeninformationen:

| Enthaltene Allergene (nach LMKV Anlage 3, z. Z. 14 Hauptallergene einschl. Laktose): |                    |          |                 |         |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------|-----------------|---------|--|
|                                                                                      | Glutenh. Getreide* | nein     | Krebstiere*     | nein    |  |
|                                                                                      | Eier*              | nein     | Fisch*          | nein    |  |
|                                                                                      | Erdnüsse*          | nein     | Soja*           | nein    |  |
|                                                                                      | Milch*             | nein     | Laktose*        | nein    |  |
|                                                                                      | Nüsse*             | nein     | Sellerie*       | nein    |  |
|                                                                                      | Senf*              | nein     | Sesamsamen*     | nein    |  |
|                                                                                      | SO2/Sulfite*       | nein     | Lupine*         | nein    |  |
|                                                                                      | Weichtiere*        | nein     |                 |         |  |
| Kann Spuren von ... enthalten:                                                       |                    | ..., ... |                 |         |  |
| Angabe bei Käse:                                                                     | Mikrob. Lab*       | nein     | Tierisch. Lab*  |         |  |
| Jodsalz:                                                                             | eingesetzt*        | nein     |                 |         |  |
| Alkohol:                                                                             | eingesetzt*        | nein     |                 |         |  |
| GVO-Futtermittel:                                                                    | verwendet*         | nein     |                 |         |  |
| Produkt:                                                                             | tiefgekühlt*       | nein     |                 |         |  |
|                                                                                      | aufgetaut*         | nein     | frisch*         | ja      |  |
| Nährwerte (pro 100g):<br>(durchschnittlich)                                          | Brennwert          | 28 kcal  |                 |         |  |
|                                                                                      | Brennwert          | 116 kJ   | Eiweiß          | 1177 mg |  |
|                                                                                      | Kohlenhydr.        | 4921 mg  | davon Zucker    | 4001 mg |  |
|                                                                                      | Fett               | 250 mg   | da. ges. Fetts. | 84 mg   |  |
|                                                                                      | Ballaststoffe      | 1400 mg  | Natrium         | 3 mg    |  |

Hiermit bestätigen wir, dass alle hier gemachten Angaben wahrheitsgemäß erfolgten.

|                       |                                                                |                     |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>Datum</b>          | <b>Name/Position/Unterschrift</b> (inhaltlich verantwortlich): | <b>Telefon-Nr.:</b> |
| Stuttgart, 09.01.2017 | Wemlinger, QMB                                                 | 0711 - 4807126      |